
Azərbaycan texnoloji tərəqqinin önündə gedir
 ,9 6ənayH ønqilaEının oa÷ırıúları ölkədə həssaslıqla FaYaElandırılır

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında IV Sənaye İnqilabının Təhlili və 
Koordinasiya Mərkəzinin (4SIM) icraçı direktoru Fariz Cəfərov 2024-
cü ilin yekunlarına həsr olunmuş konfransda ölkəmizdə 4.0 Sənaye 
Mərkəzinin yaradılacağını bildirib. O, bu mərkəzin, eyni zamanda, özəl 
və dövlət sektorunun nümayəndələrinə müxtəlif layihələrlə tanış olmaq 
imkanı verəcəyini, orada texnoloji şirkətlərin öz məhsullarını təqdim 
edəcəyini, startapların iştirakının təmin olunacağını, 5 mindən çox insana 
rəqəmsal bacarıqlar öyrədiləcəyini vurğulayıb. 

F.Cəfərov qeyd edib ki, hazırda ,V 
Sənaye İnqilabının innovasiyalarını hə-
yata keçirən şirkətlərin reyestri yaradılır. 
Beləliklə, 4.0 Sənaye platforması ilə an-
bar xərclərinin 20-40 faiz azaldılacağı və 
məhsuldarlığının 15-30 faiz artırılacağı 
gözlənilir.

Konfransda İqtisadiyyat Nazirliyi ya-
nında 4S,M-in 2030-cu ilədək ölkədə 650 
müəssisənin rəqəmsal transformasiyasını 
həyata keçirməyi planlaşdırdığının və bu 
prosesin cari ildə başlayacağının nəzərdə 
tutulduğu bildirilib. (yni zamanda, proqra-
mın bir hissəsi olaraq, 4S,M-in həm yerli, 
həm də xarici mütəxəssisləri cəlb edəcə-
yi, onların müəssisələrə baş çəkəcəkləri, 
biznes proseslərini öyrənəcəkləri, sonra 
isə yol xəritəsini tərtib edəcəkləri, habelə 
əməliyyatların təkmilləşdirilməsi üçün 
hansı texnologiyaların tətbiqinin lazım 
olduğunu müəyyənləşdirəcəkləri nəzərdə 
tutulub. Bununla yanaşı, çıxışlarda sonra-
dan bu texnologiya və innovasiyaları tət-
biq edən fabrik və zavodların öz istehsalını 
təkmilləşdirəcəklərinə və daha yaxşı nəti-
cələr əldə edəcəklərinə böyük ümid bəslə-
nildiyi diqqətə çatdırılıb. 

Qeyd edilib ki, ötən il 4S,M tərəfin-
dən tədris proqramı çərçivəsində bir neçə 
müəssisədə rəqəmsal diaqnostika aparılıb. 
Müəssisələrin rəqəmsal transformasiya-
ya hazırlıq səviyyəsi ölçülüb və müvafiq 
yol xəritələri hazırlanıb. 4S,M-in 2025-ci 
ildə daha 15, 2030-cu ilə qədər isə 650 

müəssisənin rəqəmsal transformasiyasına 
dəstək verməsi planlaşdırılıb.

(kspertlərin fikrincə, ,V Sənaye İnqi-
labı fiziki, rəqəmsal və bioloji müstəvilər 
arasındakı sərhədlərin çulğalaşmasını təs-
vir etmək üsuludur. Bu, süni intellekt (A,), 
robototexnika, əşyaların interneti (,oT), 
3D çap, gen mühəndisliyi, kvant hesabla-
maları və digər texnologiyalarda irəliləyiş-
lərin birləşməsidir. 

Azərbaycan Prezidentinin 6 yanvar 
2021-ci il tarixli fərmanı ilə yaradılan 
4S,M yeni reallıqlar şəraitində ölkəmizin 
mövqeyini gücləndirmək, qabaqcıl texno-
loji imkanlardan maksimum yararlanmaq, 
bu sahədə beynəlxalq təşkilatlarla əmək-
daşlıq və koordinasiya həyata keçirmək 
məqsədinə xidmət edir. Mərkəz Azərbay-
can Respublikası ilə ,V Sənaye İnqilabı 
sahəsində fəaliyyət göstərən beynəlxalq 
təşkilatlarla əməkdaşlığı və bu sahədə 
əlaqələndirməni, həmçinin rəqəmsal iqti-
sadiyyat üzrə çağırışların, təşəbbüslərin, 
strategiyaların və layihələrin təhlilini və 
koordinasiyasını həyata keçirir.

Qeyd edək ki, 2020-ci il yanvarın 21-
də İsveçrənin Davos şəhərində keçirilən 
Dünya İqtisadi Forumunda Prezident İl-
ham Əliyev və Dünya İqtisadi Forumunun 
prezidenti Borge Brende arasında Dünya 
İqtisadi Forumunun ,V Sənaye İnqila-
bı Mərkəzləri Şəbəkəsinin Azərbaycan 
Mərkəzinin yaradılması ilə bağlı niyyət 
protokolu imzalanıb. Bunun əsasında isə 

Azərbaycanda Dünya İqtisadi Forumunun 
,V Sənaye İnqilabı Mərkəzləri Şəbəkə-
sinin Azərbaycan Mərkəzi yaradılıb. Bu, 
adıçəkilən qurumun ölkəmizi rəqəmsal və 
texnoloji mərkəzə çevirmək məqsədindən 
irəli gəlib. 

Azərbaycan ,V Sənaye İnqilabı Mərkə-
zi MDB məkanında yaradılan ilk bu cür 
qurumdur. 4S,M 2021-ci il aprelin 1-dən 
ölkəmizdəki bu mərkəzin fəaliyyətini də 
koordinasiya edir. ,V Sənaye İnqilabının 
Təhlili və Koordinasiya Mərkəzi Dünya 
İqtisadi Forumunun süni intellekt və ma-
şın öyrənməsi, əşyaların interneti və şəhər 
transformasiyası, eləcə də rəqəmsal ticarət 
və iqtisadiyyat platformaları ilə əməkdaş-
lıq edir. 

Bu platformalar çərçivəsində iqtisa-
diyyatın bir çox sahələrində müxtəlif is-
tiqamətlərdə tədbirlərin həyata keçirilməsi 
nəzərdə tutulub. (yni zamanda, ,V Sənaye 
İnqilabı Şəbəkəsinin müxtəlif ölkələrdə ya-
radılan mərkəzləri ilə (Türkiyə, BƏƏ, İsra-
il, Yaponiya) sıx əməkdaşlığın qurulması 
və genişləndirilməsi üçün indiyədək bir 
sıra layihələr gerçəkləşdirilib. 4S,M 4Sİ 

texnologiyalarının iqtisadiyyatın müxtəlif 
sahələrinə dair uğurlu həllərini özündə eh-
tiva edən tədqiqat sənədi hazırlayıb. 

Azərbaycan ,V Sənaye İnqilabı Mərkə-
zinin fəaliyyətinin ilk vaxtlarından eti-
barən, bu istiqamətdə çağırışlara start ve-
rilib. Ən müasir texnologiyaların ölkəmizə 
gətirilməsinə, müasir metodların, üsulların 
tətbiqinə başlanılıb. 

Hazırda işğaldan azad edilən əraziləri-
mizin bərpa və yenidən qurulması, həmin 
ərazilərdə iqtisadi inkişafın formalaşması 
ilə bağlı sistemli və kompleks tədbirlər 
həyata keçirilir və bu zaman ,V Sənaye 
İnqilabının çağırışları diqqətdə saxlanı-
lır. Layihələrin gerçəkləşdirilməsi zamanı 
müasir iqtisadi və texnoloji innovasiyala-
rın tətbiqinə mühüm önəm verilir. Bu isə 
Qarabağ və Şərqi =əngəzur iqtisadi rayon-
larının yaxın gələcəkdə “ağıllı” region və 
“yaşıl” zona kimi dünyada tanınacağına 
əlverişli şərait yaradır. =əngilanın Ağalı 
kəndində Azərbaycanda ilk dəfə “Ağıllı” 
kənd layihəsinin həyata keçirilməsi bu 
baxımdan mühüm önəm daşıyır. 

Qarabağ və Şərqi =əngəzur iqtisadi 

rayonlarının digər kənd və şəhərlərində 
də “ağıllı” və “yaşıl” yaşayış sahələri la-
yihələri icra olunur. “Yaşıl” və alternativ 
enerjinin, “ağıllı” idarəetmə sistemi real-
laşdırılır, xarici investisiya əsasında alter-
nativ enerji həlləri məqsədilə “Günəş pa-
neli tarlası” salınır, su anbarları əsasında 
“ağıllı” akvakultura sistemlərinin tətbiqi 
diqqətdə saxlanılır. 

Yeri gəlmişkən, ,V Sənaye İnqilabının 
çağırışlarına əsaslanılaraq sənaye zona-
larında sahibkarlıq fəaliyyəti üçün zəruri 
infrastrukturun yaradılmasına, səmərə-
li işin təşkilinə böyük əhəmiyyət verilir. 
İnnovativ sahibkarlığın inkişafında bilik 
iqtisadiyyatının, ,V Sənaye İnqilabının 
elementlərinin tətbiqi, qlobal dəyər zənci-
rinə inteqrasiya, klasterləşmə, sənayenin 
rəqəmsal transformasiyası, “ağıllı” biznes 
modellərinin yaradılması kimi məsələlər 
daim önə çəkilir. Bütün bunlarla bərabər, 
lisenziyalar və icazələrin alınması üçün 
sahibkarlara “ASAN xidmət” mərkəzlə-
rində və “KOB evləri”ndə əlverişli şərait 
yaradılır. 

,V Sənaye İnqilabı Mərkəzinin yara-
dılması ölkəmizin dinamik inkişafında 
mühüm rol oynayır. Hazırda informasiya 
cəmiyyətinin intellektuallaşdırılmasına, 
,V Sənaye İnqilabının əsas trendlərindən 
biri olan süni intellekt texnologiyalarının 
yaradılmasına mühüm önəm verilir. Bu 
texnologiyaların Azərbaycanda geniş tət-
biq olunması, əmək bazarında rəqəmsal 
transformasiyaların təsiri ilə yeni reallıq-
ların yarandılması ilə bağlı əhəmiyyətli 
layihələr gerçəkləşdirilir. Məsələn, 4SİM-
in “İdeyadan biznesə” layihəsi çərçivəsin-
də regionlarda innovasiya və ,V Sənaye 
İnqilabının texnologiyalarından istifadənin 
təşviqinin genişləndirilməsi məqsədilə ke-
çirdiyi tədbirlər də məhz bunun bariz ifa-
dəsidir. 

7 mart 2025-ci il, cüməXalq qəzeti 7İQTİSADİYYAT

Dövlət Neft Fondunun gəlirləri artıb
%X rəqəm ötən il ��� milyard dRlları ötüE
Dünən Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Fondunun inzibati 

binasında “ARDNF-in media dialoqu: 2024-cü ilin investisiya yekunları 
və 2025-ci ilin perspektivləri” mövzusunda müzakirə formatında tədbir 
keçirilib.

Dövlət Neft Fondunun risklərin idarə 
edilməsi departamentinin direktoru Vadim 
Pşeniçnıy bildirib ki, yarandığı tarixdən 
ötən ilin sonlarına qədər fondun xərcləri 
147,3 milyard dollar, toplam gəlirlər isə 
207,3 milyard dollar təşkil edib. Diqqətə 
çatdırılıb ki, ötən müddətdə fondun neft-
qaz sazişlərindən gəlirləri 192,4 milyard 
dollar, investisiya gəlirləri isə 14,9 mil-
yard dollar olub. Bununla yanaşı, hesabat 
dövründə fondun dövlət büdcəsinə trans-
fertləri 132,6 milyard dollar, layihələrin 
maliyyələşdirilməsinə 11,9 milyard dollar, 
büdcədənkənar xərcləri 2,3 milyard dollar, 

əməliyyat xərcləri isə 0,47 milyard dolları 
təşkil edib.

ARDNF-nin investisiya departamen-
tinin direktoru Fərhad =eynalov deyib 
ki, fondun investisiya portfeli yaradıldığı 
vaxtdan 2024-cü il dekabrın 31-dək da-
şınmaz əmlak üzrə orta illik gəlirliliyi 2,9 
faiz, ümumi qazancı isə 1 milyard ABŞ 
dolları təşkil edib. Hazırda Neft Fondunun 
daşınmaz əmlaka yatırdığı investisiyaların 
dəyərinin 3,5 milyard dollar, ümumi port-
feldəki payının isə 5,9 faiz təşkil etdiyini 
diqqətə çatdıran departament direktorunun 
sözlərinə görə, ümumilikdə, investisiya 

portfelinin region və sektorlar üzrə bölgü-
sünün qlobal daşınmaz əmlak indeksinə 
uyğun aparılması planlaşdırılır.

Risklərin idarə edilməsi departamen-
tinin aktivlərin bölgüsü, risk və gəlıࡆ rlıࡆ lıࡆ -
yıࡆ  şöbəsıࡆ nin müdiri Toğrul Rəhimbəyli 
diqqətə çatdırıb ki, fond 2015-2024-cü 
illərdə maliyyə aktivlərinin idarə edilmə-
sindən 7,2 milyard dollar ümumi gəlir əldə 
edib. Onun sözlərinə görə, həmin məbləğin 
2,7 milyard dolları istiqrazlara, 3,5 milyard 
dolları səhmlərə, 1 milyard ABŞ dolları isə 
daşınmaz əmlaka investisiya qoyuluşun-
dan əldə edilən gəlirlərin payına düşüb.  

İnvestisiya departamentinin direktoru 
Fərhad =eynalov çıxış edərək deyib ki, 
ARDNF investisiya portfelində toplanan 
qızıl payını 25 faizə çatdırmağı planlaşdı-
rır. Qeyd olunub ki, 2024-cü ildə fond tərə-
findən 44,8 ton qızıl alınıb ki, bunun da 41 
tonu artıq ölkəyə gətirilib. Beləliklə, 2024-
cü il dekabrın 31-nə fondun aktivlərində 
qızılın ümumi həcmi 146,6 ton (investisiya 
portfelinin 20,6 faizi), dəyəri isə 12,4 mil-
yard dollar təşkil edib. Qızıl alışının 2025-
ci ildə də davam edəcəyini vurğulayan 
fond rəsmisinin sözlərinə görə, aprel-may 
aylarında onun həcminin, təxminən, 170 
tona çatacağı gözlənilir. 

Yeri gəlmişkən, qeyd edək ki, 1999-
cu ildə yaradılmış Dövlət Neft Fondunda 
neft-qaz müqavilələrinin həyata keçiril-
məsindən əldə olunan gəlirlər toplanır. 
2024-cü il dekabrın 31-nə fondun aktivləri 
60,031 milyard dolları məbləğində qiymət-
ləndirilir.

Mingəçevir Sənaye Parkı dünyada tanınır 
%Xrada ha]ırlanan məhsXlların oRxX ixraF Hdilir
İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyində 

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin 
idarəçiliyində olan Mingəçevir Sənaye 
Parkında indiyədək 326 milyon 
manatlıq məhsul satışı həyata keçirilib. 
Bu barədə İqtisadi Zonaların İnkişafı 
Agentliyi məlumat yayıb. 

Bildirilib ki, sənaye parkında istehsal 
olunmuş məhsulların 276,6 milyon manat-
lıq hissəsi və ya 84 faizi ixrac edilib. Səna-
ye parkında görülmüş işlərə, ümumilikdə, 
159 milyon manat investisiya yatırılıb. 
26 hektar ərazidə yaradılmış parkda ötən 
müddətdə 570 daimi iş yeri yaradılıb. 

Qeyd edək ki, Mingəçevir Sənaye Par-
kı ölkə Prezidentinin 2015-ci il 26 fevral 
tarixli Fərmanı ilə yaradılıb. Bundan da 
məqsəd ölkədə qeyri-neft sektorunun da-
vamlı inkişafının təmin edilməsi, sahibkar-
lığın dəstəklənməsi, müasir texnologiya-
lara əsaslanan rəqabətqabiliyyətli sənaye 
müəssisələrinin təşkil edilməsi, eləcə də 

əhalinin istehsal sahəsində məşğulluğunun 
artırılmasından ibarətdir. 

Sənaye Parkının əsas fəaliyyət is-
tiqaməti tekstil və yüngül sənayenin in-
kişaf etdirilməsidir. “Mingəçevir Tekstil” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyəti Sənaye 

Parkının rezidenti kimi qeydiyyata alınıb. 
Fabrikdə Almaniya, İsveçrə, Yaponiya və 
Türkiyə texnologiyaları əsasında “Ring” 
və “Open (nd” üsulu ilə iplik istehsal 
edilir.

 “Şahdəniz”də kompressor 
platforması quraşdırılacaq

<Hni layihə yataqdan qa]ın nəqlini sürətləndirəFək
Böyük Britaniyanın “BP plc” şirkəti “Şahdəniz” yatağında “Shah Deniz 

Compression” (SDC) platformasının tikintisi layihəsi üzrə yekun investisiya 
qərarının cari ilin iyun ayında qəbul edilməsini gözləyir. Bunu jurnalistlərə “BP-
Azerbaijan”ın şirkətxarici kommunikasiyalar üzrə rəhbəri Tamam Bayatlı bildirib.

O deyib ki, hazırda “Şahdəniz”də bü-
tün diqqət yeni layihəyə – SDC kompressor 
platformasının tikintisinə yönəlib. “Biz bu 
layihənin Ətraf Mühitə və Sosial Sahəyə Tə-
sirlərinin Qiymətləndirilməsi hesabatını icti-
maiyyətə təqdim etmişik. Sənəd hökumətə də 
təqdim edilib və onun təsdiqlənməsini gözlə-
yirik ki, bu da icra mərhələsinə keçid demək-
dir. Lakin icranın başlanmasından əvvəl ye-
kun investisiya qərarı qəbul edilməlidir, bunu 
yaya, ən geci ikinci rübün sonuna planlaşdır-
mışıq, lakin məndə olan məlumata görə, bu, 
iyun ayına nəzərdə tutulub”, – deyə şirkət 
rəsmisi əlavə edib. Onun sözlərinə görə, növ-
bəti mərhələdə layihənin həyata keçirilməsi 
üçün podratçılar və tikinti sahələri seçiləcək. 

Şirkətin daha əvvəl yaydığı məlumata 
əsasən, layihəyə elektrik enerjisi ilə işləyən 
SDC pilotsuz kompressor platformasının 
tikintisi, elektrik və fiber-optik kabellərin, 
həmçinin “Alfa” və “Bravo” platformala-
rından yataqdaxili sualtı qaz kəmərlərinin 
çəkilməsi daxildir. Platformadan sırf komp-
ressor qurğuları üçün nəzərdə tutulduğundan 
burada qazma işləri aparılmayacaq. SDC 
qazın kompressiyası üçün hər biri 11 meqa-
vat gücündə 4 kompressorla təchiz ediləcək. 

Dənizdə texniki xidmət yükünü minimuma 
endirmək üçün platforma sadələşdirilmiş 
elektriklə çalışan əsasən heyətsiz qurğu kimi 
layihələndirilib.

Yeni platforma “Şahdəniz” yatağının 
bəzi laylarından aşağı təzyiqli qazın Səngə-
çal terminalına çatdırılması üçün nəzərdə tu-
tulub. “Şahdəniz Alfa” və “Şahdəniz Bravo” 
platformalarından hasil ediləcək aşağı təz-
yiqli qaz əvvəlcə kompressiya olunmaq üçün 
yeni platformaya, təzyiq artdıqdan sonra isə 
“Səngəçal” terminalına daxil olacaq.

Qeyd edək ki, “Shah Deniz Compression” 
platforması “Şahdəniz Alfa” platformasından 
10 kilometr, “Şahdəniz Bravo” platformasın-
dan isə 3 kilometr məsafədə suyun 85 metr 
dərinliyində yerləşəcək. SDC platforması-
nın dayaq blokunun və üst tikilisinin, eləcə 
də sualtı infrastrukturun komponentlərinin 
Azərbaycanda inşa edilməsi planlaşdırılır. 
Tikinti sahələrində quruda inşaat və istismara 
verilmə fəaliyyətlərinin əksəriyyətinin 2026 
və 2028-ci illər arasında həyata keçiriləcəyi 
gözlənilir. 2029-cu ilin yanvar-iyul aylarında 
“Şahdəniz Alfa”, 2030-cu ilin aprel-may ay-
larında isə “Şahdəniz Bravo” platformaların-
dan ilk qaz hasilatı nəzərdə tutulur.

(nerji itkiləri azaldılır 
“Azərişıq” ASC-nin sədr müavi-

ni Ramil Yusifov Milli Məclisin Təbii 
ehtiyatlar, energetika və ekologiya ko-
mitəsində keçirilən ictimai dinləmədə 
2024-cü ildə Azərbaycanda 2015-ci illə 
müqayisədə enerji itkilərinin aşağı sa-
lınması 900 milyon kilovat�saat enerjiyə 
qənaət etməyə imkan verib.

R.Yusifovun sözlərinə görə, enerji 
itkilərinin dinamikası 2015-ci illə müqa-
yisədə 14 faizdən 8,5 faizə qədər azaldı-
lıb. Bu göstəricilərin dünyanın qabaqcıl 

ölkələrinin nəticələrinə çatdırılması qarşı-
ya mühüm vəzifə kimi qoyulub. 

Sədr müavini  Azərbaycanda elektrik 
şəbəkəsinin əsas hissəsinin ötən əsrin 20-
60-cı illərində yaradıldığını və  onun  60 
faizinə qədər hissəsinin yenidən qurulma-
sına ehtiyac duyulduğunu qeyd edib.  
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